
واکسیناسیون ایدز از برنامه های جدی است که دنبال می کنیم
هنوز در ایران راجع به ایدز با مباحث تابو و انگ مواجهیم
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 اول دسامبر )برابر ۱۰با آذر(، روز جهانی ایدز 
نامگذاری شده است با این هدف که اهمیت توجه 
به این بیماری و مبتلایان به آن مورد یادآوری قرار 
گیرد و مردم و مسئولان مربوطه کشورها فراموش 
نکنند که شیوع ایدز هنوز به صفر نرسیده و همچنان 
باید اقدامات تشخیصی و شناسایی جدی گرفته 
شود. این روز در کشور ما نیز همه ساله بهانه ای 
است تا مدیران و معاونان خرد و کلان بهداشت و 
درمان در حوزه مربوطه نشست های خبری با اهالی 
رسانه برگزار کنند و درباره موضوعات مربوط به این 

بیماری گفتگو و اطلاع رسانی انجام دهند. 
به همین منظور وزارت بهداشت و درمان نیز طی 
نشستی که با حضور معاون بهداشتی وزیر و تعدادی 
از مسئولان واحد بیماری های واگیر این وزارتخانه 
با جمع کثیری از خبرنگاران رسانه های مختلف 
برگزار شد؛ براهمیت شناسایی این بیماری در 

کشور تاکید کرد.
 در این گردهمایی رسانه ای که البته به دلیل بیان 
سوالات پراکنده برخی از خبرنگاران درباره سایر 
مسائل مربوط به حوزه سلامت؛ بحث اصلی نشست 
یعنی اچ آی وی آنطور که باید مورد بحث و پرسش 
و پاسخ قرار نگرفت،علیرضا رئیسی معاون بهداشتی 
وزیر بهداشت طی سخنانی اعلام کرد: تا این لحظه 
در کشورمان حدود ۴۴ هزار بیمار مبتلا به ایدز 
تخمین زده می شود که از این تعداد حدود ۲۵هزار 
نفرشان زنده هستند و حدود ۲۰هزار نفرشان به 
بخش درمان لینک شده اند و ۱۹هزار نفر از این 

مبتلایان نیز کاملًا تحت درمان قرار گرفته اند. 

وی در خصوص مراکز مشاوره این بیماری نیز گفت: 
در حال حاضر در کشور ۲۰۰ پزشک درمانگر ایدز و 

بیش از ۲۰۰ مرکز مشاوره داریم.
اوشناسایی مبتلایان به اچ آی وی ایدز را ضعیف 
خواند و گفت: در همه دنیا اگرچه شناسایی مبتلایان 
افزایش یافته اما به معنای رضایت کامل نیست و تازه 
این پروسه در ایران نسبت به سایر کشورها خراب تر 
است. متاسفانه هنوز در ایران راجع به ایدز با مباحث 

تابو و انگ مواجهیم.
وی افزود: از نظر منطقه بندی سازمان جهانی 
بهداشت؛ ایران در منطقه مدیترانه شرقی قرار دارد 
که میزان شناسایی بیماری ایدز در این منطقه 
حدود ۱۷ درصد است و درواقع شناسایی خیلی 

پایین است. 
رئیسی البته اوضاع پوشش درمانی این بیماران را 

درایران را مطلوب توصیف کرد و ادامه داد: با این حال 
می توان گفت که دربحث درمان این بیماری تقریبا 
خوب عمل کرده ایم؛ به طوری که  اگر بیمار مبتلا به 
ایدز به موقع شناسایی شود و تحت درمان قرار گیرد 
می تواند زندگی عادی داشته باشد و حتی ازدواج و 

فرزند آوری سالمی داشته باشد.
 معاون بهداشتی وزیر همچنین در خصوص 
شایعترین روش های انتقال ویروس اچ آی وی 
در ایران نیز بیان داشت: متاسفانه انتقال جنسی 
در کشورمان بسیار بیشتر از قبل شده است. انتقال 
از طریق خون و سرنگ آلوده بسیار کاهش یافته و 
انتقال از طریق اعتیاد تزریقی هم به کمتر از ۳ درصد 
رسیده  و در زندان ها نیز انتقال به یک درصد و انتقال 

از مادربه جنین هم به صفر رسیده است.
وی درباره واکسیناسیون اچ آی وی هم با بیان اینکه" 

این مورد از برنامه هایی است که داریم دنبال می 
کنیم"؛ توضیح داد: این موضوع در دستور کمیته 
واکسیناسیون قرار گرفته و ورود به آن جدی است اما 
دورویکرد مهم درخصوص بحث واکسن ایدز وجود 
دارد. اول اینکه باید مثل واکسن آنفولانزا به قیمت 
مناسب درداروخانه ها دردسترس عموم قرار گیرد 
تا وارد کانال قاچاق و بازار سیاه نشود. رویکرد دوم 
وزارت بهداشت پیرامون واکسن اچ آی وی این است 
که این واکسن هم مانند واکسن پنوموکوک در سبد 

واکسیناسیون کشور قرار گیرد.
او درباره داروهای درمان معاون بهداشتی وزیر درباره 
جدیدترین داروهای ایدز نیز گفت: داروهای موثر بر 
کنترل این ویروس در سطح جهانی درحال بررسی 
است که جدیدترین آن ها به صورت تزریقی است 
و بیماران باید هر 6 ماه یکبار آن را تزریق کنند. این 
داروها که باعث کاهش بار ویروس بر بدن فرد مبتلا 
می شود به نوبه خود یک تحول بزرگ برای درمان 

ایدز به حساب می آید.
علیرضا رئیسی با اشاره به اهداف سازمان جهانی 
بهداشت در مبارزه با ویروس اچ آی وی ایدز بیان 
داشت: برنامه ۹۰,۹۰، ۹۰ سازمان جهانی بهداشت 
معروف است؛ هدف این است که ۹۰ درصد مبتلایان 
به بیماری ایدز شناسایی شوند؛ ۹۰ درصد مبتلایان 
تحت درمان قرار گیرند و ۹۰ درصد از این افراد با 
مصرف داروها از نظر انتقال ویروس بی خطر قلمداد 

شوند.
وی خاطرنشان کرد: سازمان جهانی بهداشت سال 
۲۰۳۰ را سال خلاصی از ویروس اچ آی وی پیش 
بینی کرده است و باید در بحث شناسایی تلاش های 

جدی تری داشته باشیم.

اتصال ۴۸ زندان به شبکه فراجا 
نسل فردا: معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا  
ضرورت بهره گیری از روش های علمی در 
انجام ماموریت ها، بهره برداری از سامانه آثار 
انگشت اتباع بیگانه وزارت کشور در ۱۱ ایستگاه 
کاری در تهران و ۱۰ مرکز استان و اتصال ۴۸ 
زندان به شبکه فراجا به منظور ثبت دیجیتالی 
 AFIS اطلاعات بیومتریک زندانیان در سامانه
را از نمونه های موفق در این حوزه بیان کرد.
سردار منتظرالمهدی  با اشاره به حمایت برخی 
از شهروندان به ویژه حقوقدانان از عِلمی تر 
شدن ماموریت های پلیس از لحاظ کشف جرم و 
همچنین کمک به دستگاه قضا در حل پرونده ها 
به ویژه پرونده های جنایی گفت : این امر نشان 
می دهد پلیس در مسیر درستی قرار دارد و 
باید بدانیم که علاوه بر نیروی انسانیِ  متبحر 
و مسلط به دانش روز،  این تجهیزات مدرن و 
روش های علمی  است که امنیت کشور و مردم را 
ضمانت می کند.ما به دنبال حاکم کردن بینشی 
نوین در این زمینه هستیم تا با دوری از برخی از 
روش های سنتی و زمانبَر بتوانیم علاوه بر حفظ 
جان کارکنانمان در کمترین زمان، امنیت را 
جاری و ساری کنیم؛ محصول نهایی و خروجی 
سازمان بزرگ فراجا تولید امنیت است؛ اما قیمتِ 

تامین، حفظ و ارتقاء امنیت بسیار گران است

 مشخصات خودروهای شوتی
 در  سامانه های هوشمند 

نسل فردا: مشخصات خودروهای شوتی با بهره 
گیری از سامانه های هوشمند ثبت می شود و 
با توجه به تردد این خودروها مبدا و مقصد آنها 
شناسایی می شود و در نهایت خودروهای شوتی 
توقیف و با راننده خودروی شوتی و صاحب امتیاز 
آن برابر مقررات برخورد لازم خواهد شد.رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا  با اشاره به چالش 
های خودروهای شوتی از شناسنامه دار کردن 
این خودرو ها خبر داد و اعلام کرد:  خودروهای 
قاچاق بر یا همان شوتی در سال های  اخیر 
مشکلات متعددی را در حوزه های مختلف 
ترافیکی، اجتماعی، اقتصادی به وجود آورده 
است؛ خودروهای شوتی با سرعت های سرسام 
آور و حرکات مخاطره آمیز علاوه بر اینکه جان 
خود را به مخاطره می اندازند بلکه جان  دیگران را 
نیز به خطر می اندارند.خودروهای شوتی معلول 
علت های مختلفی است که یکی از مهمترین 
دلایل شکل گیری این پدیده شوم ، نابهنجار و 
خطرناک وجود برخی افراد منفعت طلب و فرصت 
طلب است که تلاش دارند تا اموالی را که به 
صورت قاچاق تهیه نموده اند را تیکه تیکه و خرد 
خرد وارد کشور نمایند و برای انجام این موضوع از 
هر وسیله و امکانی بهره می گیرند که در این میان 
استفاده از خودرو های شوتی یکی از متداول ترین 
و راحت ترین راه انتقال کالای قاچاق به جای جای 
کشور است پدیده ای که مشکلات متعددی را به 
دنبال دارد.خودروهایی که برای رساندن سفارش 
به مقصد، قید جان و سلامت و آرامش و امنیت 
خود و دیگران را می زنند و با سرعت های خیلی 
زیاد و انجام تخلفات مکرر و پی در پی و پشت سر 
هم ، همه تلاش خود را بکار می گیرند تا بار خود را 
به مقصد برسانند و این در حالی است که این افراد 
شاید در بسیاری از موارد از نتایج اقدام خود اطلاع 

لازم را نداشته باشند

رسیدگی ها برای حوزه آرد و نان 
باید پیشگیری از تخلف کند

نسل فردا: بررسی های قاطع بر اساس قانون 
باشد. به دنبال این نباشید که شهره به برخورد 
جدی باشید. سعی کنیم شهره به اجرای دقیق 
قانون باشیم، یعنی اگر قانون اجازه داد کمک 
کنید و اگر لازم باشد برخورد قاطع کنید ولی 

فصل الخطاب قانون و اجرای دقیق آن است.
رییس سازمان تعزیرات حکومتی با بیان اینکه 
رسیدگی ها برای حوزه آرد و نان باید پیشگیری 
از تخلف کند، گفت: باید تلاش کرد تا با نصب 
قیمت نان در معرض دید مشتری زمینه اولیه 
دعوا را از بین برد.علی فرهادی در بازدید از 
شعب تجدیدنظر قاچاق افزود: در برخی سوابق 
مشاهده می گردد دستگاه های متولی مانند جهاد 
کشاورزی و سازمان صنعت معدن و تجارت یا 
گمرک گزارشی علیه تولید کننده یا صنعتگران 
ارائه می دهند و موجبات تعقیب و محکومیت آنان 
را فراهم می آورند لیکن در مسیر مراحل رسیدگی 
پس از صدور حکم اقدام به استرداد گزارش و 

خلاف بودن آن یا به ابطال آن می نمایند.

امروز و افزایش غلظت 
آلاینده های جوی و کاهش کیفیت 

هوا 
نسل فردا: سازمان هواشناسی با صدور هشدار 
زرد رنگ با اشاره به پایداری در جو آورده است: 
افزایش غلظت آلاینده های جوی و کاهش کیفیت 
هوا امروز دوشنبه )۱۲ آذرماه( در تهران، کرج، 
اصفهان، اراک، قم، سمنان، اهواز، یزد، سه شنبه 
)۱۳ آذرماه( در تهران، کرج، اصفهان، اراک، قم، 
سمنان، اهواز، یزد، مشهد و تبریز و چهارشنبه 
)۱۴ آذرماه( در تهران، کرج، اصفهان، اراک، 
قم، سمنان، اهواز، یزد، مشهد و تبریز پیش بینی 
می شود.حاکمیت این شرایط جوی پنج شنبه 
)۱۵ آذرماه( در تهران، کرج، اصفهان، اراک، قم، 
سمنان، اهواز، یزد، مشهد و تبریز و جمعه )۱6 
آذرماه(  تهران، کرج، اصفهان، اراک، قم، سمنان، 

اهواز، یزد، مشهد، تبریز دور از انتظار نیست.
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آیا بین سلامتی چپ دست ها و  
راست دست ها تفاوتی هست؟!

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

برخی تحقیقات، البته این تحقیقات در وسعت 
بسیار کوچکی هستند و عملا خیلی قابل اعتماد 
نیستند، نشان داده افراد چپ دست بیشتر در 
معرض خطر برخی از انواع بیماری ها قرار دارند.

اما در این میان ممکن است پیوندهای ژنتیکی، 
بخصوص در افرادی که از هر دو دست استفاده 

می کنند وجود داشته باشد.
حدود ۱۰ درصد افراد چپ دست هستند و 
بقیه راست دست، اما حدود ۱٪ از هر دودست 
استفاده می کنند. چپ دست ها بیشتر از 
دیگر افراد در معرض خطر بیشتری از برخی 

بیماری ها قرار دارند.
چرا چپ دست بودن بر سلامتی تاثیر 

می گذارد؟
به گفته محققان نرخ برخی از بیماری ها در بین 
چپ دست ها بالاتر است و دلیل آن مشخص 
نیست. اما به برخی دلایل از جمله موارد زیر 

دست غالب بر سلامتی تاثیر می گذارد:
*ژنتیک: ژن هایی که تعیین کننده راست 
دستی یا چپ دستی هستند با دیگر شرایط 

نیز مرتبطند.
*اتصال به مغز: نیمکره راست مغز کنترل 
کننده دست چپ است. به گفته دانشمندان 
تفاوت در ارتباط مغزی بین چپ ها، راست ها 
و افراد بدون اولویت ممکن است باعث ایجاد 

تفاوت های عصبی شود.
*محیط: خیلی از ابزارها و فضاها برای افراد 
راست دست طراحی شده اند، در نتیجه افراد 
چپ دست در چنین شرایطی به مشکل بر 

می خورند و نیاز به اعمال تغییراتی دارند.
چپ دست ها و سرطان سینه

طبق نتایج حاصل از تحقیقات قدیمی تر، چپ 
دست ها بیشتر در معرض سرطان سینه قرار 
دارند. اما این مطالعات و تحقیقات در مقیاس 
کوچک انجام گرفته و متغیرهای دیگر نتایج را 

تحت تاثیر قرار خواهند داد.
طبق نتایج حاصل از تحقیق انجام شده در سال 
۲۰۱6 سرطان سینه در افراد چپ دست به طور 
متوسط ۲ سال زودتر رخ می دهد، در نتیجه نیاز 

به غربالگری زودتر است.
به پشنهاد محققان افزایش خطر ابتلا به سرطان 
سینه در افراد چپ دست شاید ناشی از قرار 
گرفتن زیاد در معرض استروژن در دوران 
بارداری باشد که معتقدند منجر به چپ دستی 

می شود.
اما در تحقیقات جدیدتر ارتباطی بین استروژن 

جنین و چپ دست بودن یافت نشده است.
چپ دست ها و اسکیزوفرنی

اگرچه در مورد چپ دستی و برخی اختلالات 
اطلاعات زیادی موجود نیست، تحقیقات 
زیادی در مورد اختلالات روان پریشی از جمله 
اسکیزوفرنی و چپ یا راست دستی در دسترس 
است. طبق نتایج حاصل از یک تحقیق، افراد 
مبتلا به اسکیزوفرنی بیشتر چپ دست یا 

دوسویه هستند.
چپ دست ها و سلامت روان

طبق نتایج حاصل از تحقیقی که در سال ۲۰۱۹ 
انجام شد، چپ دست بودن و سلامت روان با هم 

در ارتباطند، از جمله:
*تغییرات خلق و خوی

*احساس اضطراب یا عصبی
*تحریک پذیری

*بی قراری
*روان پریشی

طی تحقیقی که در سال ۲۰۲۱ انجام شد، 
هیچ ارتباطی بین راست دستی و افسردگی 

وجود ندارد.
چپ دست ها و اختلالات عصبی

دیگر اختلالات عصبی نیز ممکن است با راست 
دست نبودن مرتبط باشند )یعنی چپ دست یا 
دودسته بودن(. محققان دریافته اند که اختلالات 

زیر بیشتر در چپ دست دیده می شود:
)ADHD( اختلال کمبود توجه بیش فعالی*

*اختلال طیف اوتیسم
*اختلال هماهنگی رشدی )دیسپراکسی(

چپ دست ها و بیماری های قلبی
نتایج حاصل از تحقیق انجام شده در سال ۲۰۲۳ 
که متشکل از ۳۷۹ بزرگسال ۱۸ تا ۵۰ ساله بود 
حاکی از آن است که افراد چپ دست بیشتر در 
معرض بیماری های قلبی عروقی قرار دارند. اما 
علت آن مشخص نیست و برای کسب اطلاعات 
بیشتر نیاز به تحقیقات بیشتری در آینده است.
Source: https://www.healthline.:منبع
com/health/left-handers-and-health-
risk#takeaway

یافته ها

امید به بارندگی های قابل قبول نیست  لحاظ شدن ضریب ویژه سنواتیشرور مسلح گرفتار شد 
نسل فردا: در شرایط لانینا بارندگی های ایران به طور نسبی کمتر از نرمال و دما بالاتر از 
نرمال خواهد بود.رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی گفت: سامانه های 
بارشی که در ماه های پیش رو از ایران می گذرد، به طور نسبی با کسر رطوبت مواجه و 
کم بارشی پیش بینی می شود.احد وظیفه  افزود: کمابیش لانینای بسیار ضعیف حاکم و 
به خوبی شکل نگرفته است بنابراین »ان سو« یا »نوسان جنوبگان« در شرایط خنثی است. 
»ان سو« سه حالت منفی، خنثی و مثبت دارد که به حالت منفی آن »لانینا« می گویند و 

حالت مثبت را »ال نینو« می نامند. در این شرایط دمای اقیانوس آرام بالاتر از نرمال است.

نسل فردا: طی اعلام خبر توسط منابع اطلاعاتی مبنی بر تردد شرور مسلح موضوع در 
دستور کار تکاوران استان هرمزگان قرار گرفت.فرمانده گردان های تکاوری یگان های ویژه 
پاسداران فراجا از دستگیری شرور مسلح و کشف یک قبضه سلاح کلت کمری توسط 
تکاوران هرمزگان خبر داد.سردار مرتضی جوکار افزود: تکاوران طی ماموریت های اطلاعاتی 
شبانه روزی با استفاده از تجهیزات پیشرفته و پهپادی پلیسی تردد و تحرکات شرور مسلح 
را زیر نظر گرفتند و طی اجرای، عملیاتی غافلگیر کننده شرور مسلح را دستگیر کردند که 

در بازدید بدنی اولیه یک قبضه کلت کمری از متهم کشف گردید.

نسل فردا: معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش از لحاظ شدن »ضریب 
ویژه سنواتی« برای پذیرش معلمان غیر رسمی در آزمون استخدامی ماده ۲۸، برای اولین 

بار خبر داد.
 قاسم احمدی لاشکی با بیان اینکه آزمون استخدامی آموزش و پرورش در دیماه برگزار 
می شود افزود: به ازای هر سال خدمت تمام وقت )۲۴ ساعت در هفته( معلمان غیر رسمی 
تا ۵ سال خدمت، این افراد ضریب ۱.۱ دریافت می کنند اما با خدمت بیش از ۵ سال، این 

ضریب به ۱.۵ می رسد یعنی افراد هر نمره ای که دریافت می کنند ضربدر ۱.۵ می شود .

مرضیه یاری / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

تولیت آستان قدس رضوی راهبرد دشمن در 
جنگ نرم را ترویج ناامیدی و یأس در بین مردم 
دانست و گفت: ایجاد یأس سلاح و ابزار دشمن برای 
رسیدن به اهداف خود در جنگ نرم است، در چنین 
شرایطی، رهبر معظم انقلاب همواره بر اهمیت 
ایجاد و تقویت امید در دل مردم تأکید داشته اند و 

بسیجیان باید در تحقق این مهم فعال باشند.
آیت اله احمد مروی در مراسم گرامیداشت هفته 
بسیج که با حضور فرماندهان و اعضای نواحی بسیج 
مشهد در مجتمع امام حسین)ع( این شهر برگزار 
شد، امیدآفرینی را تأکید رهبر معظم انقلاب و 
مسئولیت بسیجیان دانست و بر اهمیت روشنگری 
صحیح در خصوص مسائل روز به ویژه مورد 
موضوعاتی مانند فلسطین و لبنان و رفع ابهامات 
و سؤالات تأکید و عنوان کرد: برخی افراد در مورد 
مسئله فلسطین و لبنان سؤالاتی دارند و برایشان 
ابهاماتی وجود دارد و دشمن نیز در حال تلاش برای 
ایجاد ابهام است. مانمی توانیم کسانی که سؤال دارند 
را متهم یا طرد کنیم. بلکه باید به آنها کمک کنیم، 
هدایت کنیم و با استدلال و منطق توضیح دهیم که 
وضعیت فلسطین و لبنان چیست و چه وظیفه دینی 
و ملی در قبال آن داریم. اگر ما مسائل را به درستی 
و با منطق بیان کنیم، حتماً خواهند پذیرفت.وی 
افزود: راهبرد دشمن در جنگ نرم، ترویج ناامیدی 
و یأس در بین مردم است.دشمن برای ایجاد مسئله 
در ذهن مردم سرمایه گذاری کرده و این همان 

سلاح و ابزاری است که دشمن برای رسیدن به 
اهداف خود به کار می گیرد. در چنین شرایطی، 
رهبر معظم انقلاب همواره بر اهمیت ایجاد و تقویت 
امید در دل مردم تأکید داشته اند.وی اضافه کرد: 
روزی کشور ما با جنگ سخت دشمن مواجه بود، 
اما امروز با جنگ روانی، تبلیغاتی و نرم دشمن روبرو 
است؛ جنگی که نیازمند سلاح خاص خود می باشد. 
ابزار چنین جنگی، اطلاعات دقیق، بیان قوی، 
منطق محکم و استدلال قابل قبول است، و بسیجی 
باید به این ابزارها مجهز باشد.مروی اظهار کرد: 
رهبر معظم انقلاب همواره بر اهمیت ایجاد امید و 

تقویت روحیه مثبت در جامعه تأکید داشته اند 
و این مهم با منطق و استدلال صورت می گیرد. 
امروز وظیفه بسیجیان است که با عزمی راسخ، از 
کیان نظام جمهوری اسلامی، ارزش های دینی، و 
آموزه های پیامبر اسلام)ص( و امیرالمؤمنین)ع( و 
ائمه معصومین)ع( دفاع کنند و راه آن ابتدا تقویت 
عمق بینش و دانش فردی از طریق مطالعه و سپس 
انتقال این آگاهی و تحلیل به جامعه برای افزایش 
توان دفاعی عمومی است.تولیت آستان قدس 
رضوی با بیان اینکه شبهات یا توسط دشمنان برای 
ایجاد تفرقه و بی اعتمادی مطرح می شود، یا از سوی 

افرادی که مسائل را سطحی می بینند؛ شبهه اکنی 
در اعتماد به تصمیمات نیروهای مسلح را خطرناک 
ارزیابی و اظهار کرد: دشمن، به ویژه در جنگ روانی، 
به دنبال نفوذ در ذهن های سطحی و ناآگاه است.این 
همان اتفاقی است که در تاریخ اسلام نیز شاهد آن 
بوده ایم. در جنگ صفین، آنچه باعث خانه نشینی 
امیرالمؤمنین علی)ع( شد و جناب مالک اشتر را 
از پشت خیمه های معاویه بازگرداند، چیزی جز 
ساده انگاری و سطحی نگری برخی از یاران حضرت 
نبود.وی با اشاره به اهمیت تاریخی و آموزه های 
جنگ صفین، عنوان کرد: در جنگ صفین برخی 
بزرگان که شخصیت های قابل احترام آن دوران 
بودند، به دلیل همین سطحی نگری و ناتوانی در 
درک عمیق مسائل، از حضور در میدان نبرد و دفاع 
از امیرالمؤمنین)ع( خودداری کردند؛ سطحی نگری 
و ساده لوحی عده ای از یاران و سپاهیان حضرت 
علی)ع( موجب شد تا آن حضرت خانه نشین و 
معاویه حاکم شود. مروی با تأکید بر اهمیت عمق 
بخشیدن در نگاه و تحلیل ها، اظهار کرد: دشمن 
در تلاش است تا بذر بدبینی و ناامیدی را در میان 
نیروهای انقلابی بپاشد؛ بنابراین نباید به تفکرات 
ساده لوحانه و تفرقه انگیز مجال داد. نیروهای مسلح 
و سپاه پاسداران همواره در تمام صحنه ها با افتخار 
و موفقیت درخشیده اند، هیچ گاه در برابر وظایف 
خود کوتاهی، سهل انگاری یا عقب نشینی نکرده اند. 
آنها همواره با اقتدار در میدان حاضر شده اند. باید 
مراقب باشیم و نگذاریم بدبینی و تفرقه در میان ما 

ایجاد شود.

دشمن در تلاش برای ایجاد ناامیدی؛ بسیجیان باید امید را تقویت کنند

خبر ویژهخبرروز 

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه برابر قانون مقرر 
شد امکان ادامه تحصیل مشمولان غیرغایب دیپلم در 
خارج از کشور فراهم شده است؛ گفت: این قانون شامل 
افرادی می شود که غیرغایب باشند و در دانشگاه های 
مورد تایید وزارت علوم تحصیل کنند. به گزارش ایسنا، 
سردار احمدرضا رادان در حاشیه نشست معاونین وظیفه 
عمومی سراسر کشور که در محل سازمان وظیفه عمومی 
فراجا برگزار شد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برابر 

قانون و در برنامه پنج ساله برنامه هفتم مقرر شد، مشمولان غیر غایب دیپلمی که تمایل دارند در خارج از کشور 
ادامه تحصیل دهند بتوانند با وثیقه ای که قانون تعریف می کند و به زودی اعلام خواهد شد از این امکان بهرمند 
شوند.فرمانده کل انتظامی کشور ادامه داد:این قانون شامل افرادی می شود که غیرغایب باشند و در دانشگاه های 

مورد تایید وزارت علوم تحصیل کنند و افراد باید در سیر مراحل قانونی این کار قرار گیرند.
براساس گزارش سایت پلیس، سردار رادان در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر مشمولانی که تمایلی به انجام 
خدمت سربازی ندارند و فراجا چه اقدامی در این زمینه انجام خواهد داد گفت: اولین توصیه ما به این مشمولان 
مراجعه و انجام خدمت سربازی است چراکه امکانات فراهم و مدت خدمت نیز کاهش یافته است و توصیه 
بعدی به افراد و صاحبان مشاغل است که نباید از افراد مشمول و غایب بکارگیری کنند و در تلاشیم برابر قانون 

محدودیت های بیشتری برای این افراد لحاظ کنیم.

رییس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار گرفتن ۹ هزار زن سرپرست خانوار 
روستایی و عشایری از صفر شدن جامعه هدف فاقد پوشش بیمه اجتماعی )زنان سرپرست خانوار روستایی( خبر داد. 
به گزارش ایسنا، سیدجواد حسینی در مراسم توشیح و رونمایی از تفاهمنامه و قرارداد بیمه اجتماعی بانوان سرپرست 
خانوار روستایی و عشایری تحت پوشش بهزیستی با اشاره به انعقاد این قرارداد و تفاهمنامه، گفت: با اضافه شدن ۹ هزار 
زن سرپرست خانوار روستایی تحت پوشش بهزیستی به جمعیت تحت پوشش بیمه های اجتماعی، تعداد افراد )زنان 
سرپرست خانوار روستایی و عشایری( فاقد بیمه اجتماعی به صفر رسید و ۱۰۰ درصد آنها تحت پوشش قرار گرفتند. 
وی با بیان اینکه سازمان بهزیستی به اندازه کافی اجتماعی نشده است و جامعه هنوز با خدمات متنوع این سازمان که 
از پیش از تولد تا پس از مرگ ارائه می شود آشنا نیستند گفت: یکی از جوامع هدف ما زنان سرپرست خانوار هستند 
که خدمات متنوعی شامل مهارت آموزی، اشتغال و … دریافت می کنند. وی با اشاره به گام های سه گانه بهزیستی 
در ارائه خدمات اظهار کرد: توانمندسازی، فرصت آفرینی و در نهایت حاصل این دو گام، به گام سوم که تعادل سازی 
است، می رسد. محقق شدن تعادل سازی به تامین اجتماعی و رفاه اجتماعی که هدف تمام دولت هاست می انجامد.

رییس سازمان بهزیستی گفت: هم اکنون زنان سرپرست خانوار تحت پوشش بهزیستی وام ۳۰ میلیون تومانی 
بلاعوض دریافت می کنند. همچنین به این افراد تسهیلات اشتغالزایی از محل ۱6 همت تسهیلات مربوط به اشتغال 
سازمان بهزیستی پرداخت می شود.وی با اشاره به وجود ۲۲۰ هزار مددجوی بهزیستی فاقد مسکن گفت: ۲۰ درصد 
این افراد را افراد دارای معلولیت تشکیل می دهند و زنان سرپرست خانوار نیز جزء آن ۸۰ درصد هستند. بهزیستی 
متعهد به تامین ۲۰ هزار مسکن برای این افراد در سال ۱۴۰۳ است که افراد دارای معلولیت و زنان سرپرست خانوار 

در اولویت واگذاری قرار دارند.

فرمانده کل انتظامی کشور خبرداد ؛

امکان تحصیل مشمولان غیرغایب دیپلم در خارج از کشور 
پوشش بیمه ای تمامی زنان سرپرست خانوار روستایی؛

 پرداخت وام ۳۰ میلیون تومانی بلاعوض به زنان


